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Управление по работе с задолженностью (далее – Управление), в 

дополнение к письму ФНС России от 16.03.2020 №КЧ-4-8/4506@, сообщает 

о размещенном на сайте http://m.government.ru/orders/39230/ поручении 

Правительства Российской Федерации, направленном на предоставление 

отсрочки по уплате налогов и страховых взносов в отношении 

налогоплательщиков, осуществляющих деятельность в области физической 

культуры и спорта, а также искусства, культуры и кинематографии. 

В соответствии с указанным поручением необходимо обеспечить 

предоставление отсрочки (налоговых каникул) по уплате налогов, страховых 

взносов, срок уплаты которых приходится на период до 1 мая 2020 года, в 

отношении указанных выше налогоплательщиков путём: 

- направления требований об уплате налога в срок не ранее 1 мая 2020 

года (если это не влечёт нарушения предельных сроков для направления 

требований, установленных статьей 70 Налогового кодекса Российской 

Федерации) при наличии у таких налогоплательщиков недоимки по уплате 

налогов, страховых взносов; 

- принятия решений о взыскании налогов, страховых взносов не ранее 

1 мая 2020 года (если это не влечет нарушения предельных сроков для 

принятия таких решений, установленных пунктом 3 статьи 46 Налогового 

кодекса Российской Федерации). 

С учетом изложенного управлениям ФНС России по субъектам 

Российской Федерации, МИ ФНС России по КН поручается в кратчайшие 

сроки довести указанную информацию до подведомственных 

территориальных налоговых органов. 

Руководителям территориальных налоговых органов взять 

выполнение поручений, указанных в настоящем письме, под личный 

контроль. 

 

Начальник Управления  

по работе с задолженностью                                                     В.Ю. Солдатенков 
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